ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 224/2023

O Prefeito Constitucional de Água Branca, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 31, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei Complementar n.°

17/2010 e Lei Complementar n.° 31/2013;

RESOLVE:

Art. 1O - Constituir o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável —

CMDRS, do município de Água Branca — PB, composto das seguintes representações:

I — Representantes do Poder executivo Municipal

Membro Titular: Adriana Maria dos Santos

Membro Suplente: Jailsom Virgolino da Silva

II — Representantes do Poder Legislativo Municipal

Membro Titular: Iolanda de Freitas da Silva

Membro Suplente: Gustavo Gouveia de Almeida

III — Representantes da EMAPER — EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA,

EXTENSÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Membro Titular: Jose Ronaldo Trajano dos Santos

Membro Suplente: Robison Jose Pessoa Lira

IV — Representantes do STR - Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Água Branca — PB

Membro Titular: Jose Beraldo Gomes de Andrade

Membro Suplente: Sildivam Fagner Monteiro

V — Representantes do SINTRAF — Sindicato dos Trabalhadores na Agricultura Familiar

de Água Branca - PB

Membro Titular: Lucineide Simoa de Oliveira

Membro Suplente: Sara Mary Isaías da Silva

VI — Representantes da Associação dos Produtores Rurais do Sitio Catolé

Membro Titular: Andreia Pereira da Silva

Membro Suplente: Valmir Mendes de Lima

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

VII — Representantes da Associação dos Produtores Rurais da Comunidade Lagoa
Membro Titular: Zenilda Maria Simoa da Silva
Membro Suplente: Francisco Pereira Sobrinho

VIII — Representantes da Associação dos Agricultores do Querido e Gomes
Membro Titular: Claudislania Ananias Batista da Silva
Membro Suplente: Claudineis Ananias da Silva

IX — Representantes da Associação dos Produtores Rurais do Olho D'Água
Membro Titular: Maria do Socorro Soares Henrique
Membro Suplente: Maria Lucineide Soares da Silva

X — Representantes da Associação Comunitária dos Produtores Rurais do Bom Jesus
Membro Titular: Jose Edinaldo Lima Sousa
Membro Suplente: Joice Milene Gomes da Silva

XI — Representantes da Associação dos Produtores Rurais da Comunidade Balança
Membro Titular: Jose Djaci de Santana
Membro Suplente: Antônio Leonardo da Silva

XII — Representantes da Associação Comunitária do Sitio Mocó
Membro Titular: Adauto Soares da Silva
Membro Suplente: Celça Maria Gomes

XIII — Representantes da Associação dos Agricultores da Comunidade Riacho do Meio
Membro Titular: Jose Barbosa Filho
Membro Suplente: Jucilene Pereira de Lima

XIV — Representantes da Associação Comunitária dos Pequenos Produtores Rurais do Sitio
Gravata

Membro Titular: Alexandre de Sousa Gomes
Membro Suplente: Adelmo Gomes da Silva

XV — Representantes da Associação Comunitária dos Produtores Rurais da Comunidade
Cabaceiro

Membro Titular: Juarez Clementino de Lima
Membro Suplente: Maria de Lourdes Menezes de Oliveira Nunes

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

h.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

XVI — Representantes da Associação dos Produtores Rurais do Sitio Paizinho
Membro Titular: Renato Oliveira Lima
Membro Suplente: Cassiano Sabino Dias Santana

XVII — Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade

Bela Vista
Membro Titular: Heleno Leonardo da Silva
Membro Suplente: Jose Moaci Herculano da Silva

XVIII- Representantes da Associação dos Agricultores das Comunidades Barros / Santa
Maria

Membro Titular: Erica Aline Almeida Silva
Membro Suplente: Jose Eudo da Silva

XIX — Representantes da Associação dos Produtores Rurais do Exu
Membro Titular: Salustriano de Oliveira Leite
Membro Suplente: Eduardo Caetano Santana

XX — Representantes da Associação Comunitária dos Agricultores de Capim de Planta e
Região

Membro Titular: Maria do Carmo Pereira da Silva
Membro Suplente: Gilmaci Francisco da Silva

XXI — Representações da Associação Comunitária dos Produtores Rurais do Povoado
Lagoinha

Membro Titular: Argemiro das Neves Firme
Membro Suplente: Luiz Bento da Silva

XXII — Representantes da Associação de Desenvolvimento da Comunidade Muritiba
Membro Titular: Elias Caldeira do Santo
Membro Suplente: Joelson Soares Barbosa

XXIII — Representantes da Associação dos Produtores Rurais da Comunidade de Espuma
Membro Titular: Jose Tadeu Rodrigues de Oliveira
Membro Suplente: Risolandia Maia de Oliveira

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

XXIV — Representantes da Associação dos Criadores de Abelha e Agricultores Familiares
de Água Branca e Região

Membro Titular: Jose de Arimateia Caldeira do Santo
Membro Suplente:

Água Branca-PB, 07 de março de 2023.

( TJ//

,,1

Everton Firmino Batista
Prefeito Constitucional

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12